第１０９回平塚市個人情報保護運営審議会議事録

日時

平成３０年５月２９日（火）

  １３:３０～１５:４５

場所

  平塚市役所 本館 ３０２会議室

確 認 者

諸坂会長

出席者  １6 人

委員   諸坂会長、河鰭委員、小谷委員、佐藤委員、澤田委員

事務局  武井部長、熊川課長、鈴木担当長、風間主査、大森主任、中戸川主事、黒沢主事補

実施機関 宮川事務局長、武田局長代理、仲川主査、松本主事

１ 第１０８回議事録の確認について

   議事録の確認を行った。

２ 議題

（１）  保有個人情報のオンライン結合による外部提供に関する諮問事項について【公開】

・  選挙管理委員会事務局が所管する「国政選挙関係事務（在外選挙人名簿・在外投

票事務）」に係る外務大臣に対する保有個人情報のオンライン結合による提供に

ついて、選挙管理委員会事務局から説明があり、諮問の内容を認めた。

（２）  個人情報取扱事務に係る届出の報告について【公開】

・  個人情報取扱事務に係る届出について、新規登録１６件、登録変更２２件、廃止

３１件の報告が事務局からあり、次のとおり委員から意見があった。

①なでしこプロジェクトに関する事務において、現在のところ個人情報の保管方

法として１ツアーの名簿のみとなっているが、今後、開催するツアーごとに随

時名簿を追加していくのか。

②ひらつかパラスポーツフェスタ事務において、記録項目の補足説明に障害の有

無を収集するとしているが、そもそも何に対しての補足説明か。

③人事・給与事務（庶務事務関係）と人事・給与事務（人事給与管理関係）にお

いて、事務の目的に同じことが記載されているが、この２事務の違いは何か。

④平塚市民・大学交流事業に関する事務において、事務の名称及び目的を変更し

た理由は何か。また、変更前に収集している保有個人情報が変更後も使用でき

るとする理由は何か。

⑤母子保健相談指導事務において、学業・学歴、職業・職歴のうち学歴及び職歴

を取り扱う理由は何か。

⑥土地区画整理事業換地図貸出事務において、事務の名称及び目的を変更した理

由は何か。また、変更前に収集している保有個人情報が変更後も使用できると

する理由は何か。

（３）  個人情報取扱事務の外部委託等に係る報告について【公開】

・  個人情報取扱事務の外部委託等について、登録変更５件、廃止１件の報告が事務

局からあり、内容を確認した。

（４）  平成２９年度個人情報保護制度の実施状況報告について【公開】

・  平成２９年度実施状況について、開示請求件数等の報告が事務局からあり、内容

を確認した。

３ 配付資料

① 第１０８回審議会議事録

② 平塚市個人情報保護条例第１０条第２項の規定によるオンライン結合による提供の制限に

ついての諮問事案一覧

③ 個人情報取扱事務に係る届出の報告について

④ 個人情報取扱事務の外部委託等に係る報告について

⑤ 平成２９年度個人情報保護制度の実施状況報告書

４ その他

・次回の審議会は、平成３０年７月２３日から８月８日までの間で日程調整の上、開

催することとした。

以 上